
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33915 89Terça-feira, 09 DE JULHO DE 2019

dos.  Empresa: Fundação De Amparo E Desenvolvimento Da Pesquisa 
- FADESP, Pessoa Jurídica com CNPJ: 05.572.870/0001-59. Fundamenta-
ção: Artigo 24, Inciso XIII, da Lei nº 8.666/93.

Marabá -PA, 08 de julho de 2019.
José Nilton de Medeiros

Secretário Municipal de Administração
Protocolo: 452090

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 055/2019-CPL/PMM 
PROCESSO Nº 8.642/2019-PMM, Tipo Menor Preço por Item.  Nova 
data do certame: 26/07/2019. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). 
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de materiais de ex-
pediente para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde e 
demais unidades vinculadas. Íntegra do Edital no site www.comprasgo-
vernamentais.gov.br, UASG: 925213. Informações: Sala da CPL/PMM - 
edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, 
Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. 
Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min 
às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 
08/07/2019.Thainá Drews Araújo.Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2019-CPL/PMM 

PROCESSO Nº 12.461/2019-PMM, Tipo Menor Preço por lote. Data do 
certame: 23/07/2019. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO DE SOLO DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - SEAGRI. Íntegra do Edital no 
site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 925213. Informações: 
Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 
26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, 
Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e 
das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. 
(Marabá PA), 08/07/2019, Rodrigo Sousa Barros - Pregoeiro.

Protocolo: 452075

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE de LICITAÇÃO Nº 001/2019 - CEL/PMM, PRO-
CESSO n° 378/2019 - PMM, Objeto: Credenciamento de Cartório/Ser-
ventia para Prestação de Atos Cartorários em Geral (Lavratura de Escri-
turas, Autenticação, Reconhecimento de Firma, Certidões e Outros) Para 
Atender as Necessidades da Superintendência De Desenvolvimento Urba-
no Do Município De Marabá. Através da empresa: CARTÓRIO MICHELS -1º 
OFICIO DE TABELIONATO DE PROTESTOS DE TITULOS DE MARABÁ, ins-
crita no CNPJ: 27.271.047/0001-46, no valor total de  160.440,70 (cento 
e sessenta mil, quatrocentos e quarenta reais e setenta centavos); 1º TA-
BELIONATO DE NOTAS E REGISTRO DE IMÓVEIS DE MARABÁ, inscrita no 
CNPJ: 31.251.048/0001-04, no valor total de  1.364.310,90 (um milhão 
trezentos e sessenta e quatro mil, trezentos e dez reais e noventa centa-
vos), nos termos do Art. 25, caput, da Lei 8.666/93, conforme consta nos 
autos do processo, determino a publicação da presente Ratifi cação, para 
que produza efeitos legais.

Marabá -PA, 08 de julho de 2019.
Mancipor Oliveira Lopes

Superintendente de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 452091

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MEDICILÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2019

OBJETO: A Comissão de Licitação por unanimidade de seus membros 
resolve: DECLARAR DESERTO, por não acudir interessados no certame 
do Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2019, que tem por 
objeto contratação de empresas especializadas para prestação de servi-
ços de transporte intermunicipal (passagem terrestre) para atender às 
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Medicilândia; ABERTURA: 
04/07/2019, às 09:00 horas. Em virtude da LICITAÇÃO DESERTA, publi-
ca-se nova data para ABERTURA do certame que será em: 22/07/2019, 
às 09:00 horas.

ADRIELI SOUSA DE ARAUJO
Pregoeiro(a)

Protocolo: 452097

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DOS ADITAMENTOS DOS 
CONTRATOS TEMPORÁRIOS CELEBRADOS ENTRE 

O MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ 
CNPJ: 22.980.999/0001-15 

E OS CONTRATADOS RELACIONADOS ABAIXO, COM VIGÊNCIA DE 
30/04/2019 A 31/12/2019, LOTAÇÃO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, SENDO O ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. JOSE DAS DORES 
COUTO, NA SEGUINTE ORDEM: CARGO/ N° DO CONTRATO, NOME DO 
CONTRATADO EM ORDEM ALFABÉTICA.
AUXILIAR CONSULTÓRIO DENTÁRIO: CT-52278, ANA LUCIA ALVES BRI-
TO/ CT-52461, DAYANE MARIA DE PAULA/ CT-52352, FABIANA SILVA DE 
SOUZA/ CT-51953, IONE ARAUJO PIMENTEL/ CT-52294, IVANILDO SILVA 
DE SOUSA RODRIGUES/ CT-52479, IZABEL ASSIS CORREIA/ CT-52985, 
JOSENILZA GOMES PEREIRA/ CT-52306, LUCIENE DO SOCORRO DA SIL-
VA FERREIRA/ CT-52986, MELYSSA BRANDAO DE SOUZA/ CT-51954, VI-
VIAN OLIVEIRA DE MORAES.
AUXILIAR DE MANUTENCÃO: CT-52389, ALEXANDRA DA SILVA CONCEI-
CAO/ CT-52395, ANTONIO DELFINO CHAVES/ CT-52949, CLEBERSON 
RAIMUNDO GOMES/ CT-52411, JOAO RODRIGUES SARMENTO NETO/ CT-
52416, KLEUSON LIMA DA SILVA/ CT-52417, LINDOMAR CASTILHO DO 
NASCIMENTO/ CT-52383, MIRAUGUSTO SILVA DE MEDEIROS/ CT-52582, 
PATRICK RENAN DE BRITO ARAUJO/ CT-52435, PAULO VIANA DA SILVA/ 
CT-52581, VALDECIR PEREIRA DA SILVA JUNIOR/ CT-51681, WGUIBSON 
LIMA OLIVEIRA.
AUXILIAR DE LABORATORIO: CT-52386, ADMA LOPES DOS SANTOS/ CT-
52400, CLAUDIA DE AZEVEDO DE SOUSA/ CT-52380, CRISTIANA ARAUJO 
MOURA/ CT-52354, FRANCILENE PAIVA DA CUNHA MARQUES/ CT-52408, 
IVANEIDE OLIVEIRA DOS SANTOS/ CT-52418, LUCIMARY ARAUJO MAGA-
LHAES/ CT-52419, LUIZA DA CONCEICAO DA SILVA OLIVEIRA/ CT-52420, 
LUSIENE MARIA ALMENDES DE JESUS/ CT-52421, LUZIMAR CONCEICAO 
SOUSA/ CT-52426, MARIA DO SOCORRO SANTOS LIMA/ CT-52427, MA-
RIA ORINEIDE NASCIMENTO/ CT-52429, MARIA ZULEIDE SALGADO/ 
CT-52434, PATRICIA DOS SANTOS LIMA/ CT-52527, ROZILENE SOARES 
MENDONCA/ CT-52446, WALDERLEY RODRIGUES COSTA.
BIOMEDICO: CT-52390, ALINNE AMORIM BARBOSA FERREIRA/ CT-52392, 
ANA RAFAELA MESQUITA DA SILVA/ CT-53011, ERIVALDO OLIVEIRA SIL-
VA JUNIOR/ CT-52532, FRANCISCA GOMES DA SILVA/ CT-52520, JEFFER-
SON TIAGO LACERDA RIO/ CT-52385, ROSEANNE ROLLO NASCIMENTO/
ENFERMEIRO: CT-51974, ALINE BARBOZA NEVES MARQUES/ CT-51824, 
ANDERSON EUGENIO LOBATO LIMA/ CT-51825, ANTONIA ARIANA GUI-
MARAES SOUSA/ CT-51812, CATIANE SOUZA ALVES/ CT-53018, DAYA-
NA LUZ DOS SANTOS/ CT-52983, EYDE MACHADO SILVA/ CT-51803, 
FERNANDA TEIXEIRA DA SILVA/ CT-52533, INDIANA DE OLIVEIRA E 
SILVA SOUSA/ CT-51813, ISMENIA LIMA AZEVEDO/ CT-52005, JOSE 
NASCIMENTO REIS JUNIOR/ CT-52982, JULIANA KALATAY VIACELLI/ CT-
52988, LEONICE DE OLIVEIRA/ CT-51466, MANOEL FILIPE SANTOS CA-
BRAL/ CT-51814, MARCELLE PAMPLONA DE ALMEIDA/ CT-51952, NEYVA 
NARA SOUZA SIQUEIRA/ CT-51815, SANDRA MARIA RIBEIRO COSTA/ 
CT-52984, SILAS DINIZ NUNES/ CT-51950, SIRLEY PRAXEDES BATISTA 
FREIRE/ CT-51951, VALDENI CARDOSO COSTA CERCEAU.
FARM. BIOQUIMICO: CT-52388, ADSON BAQUIL SOUSA/ CT-52531, 
AMANDA KELVIA CAVALCANTE DOS REIS/ CT-52398, BARBARA BRITO 
ALMEIDA/ CT-52468, EMILIETTY SILVA DOS SANTOS LIMA/ CT-52950, 
JOEL JUNIOR DE OLIVEIRA/ CT-52414, JUSCILEIDE COLETA DA SILVA/ 
CT-52305, LUCIANA ALVES NOGUEIRA SILVA/ CT-52374, RAFAEL SER-
VELHERE MAROSTICA/ CT-52347, WANESSA DI PAULA SOUSA COSTA.
FISCAL DE SAUDE PUBLICA: CT-51459, ALEX PATRIK DA ROCHA SILVA/ 
CT-51957, ANTONIO MARCOS DA SENA SILVA DE ARAUJO/ CT-51956, 
LORRANY DAS NEVES OLIVEIRA SILVA/ CT-51921, MARIA AUGUSTA FER-
REIRA BARROS/ CT-51955, NEUZA COSTA DOS SANTOS.
FISCAL DE VIG SANITARIA: CT-52271, ANDRE DOS SANTOS COUTO/ CT-
52274, GILDASIO AZEVEDO SOUSA/ CT-52275, JOREL PETERSON ALVES 
BAIA/ CT-51461, RAIMUNDA CAVALLEIRO BRANDAO/ CT-52501, RODRI-
GO BARGOENA/ CT-52514, VITOR HUGO DA SILVA RAYMUNDO.
FISIOTERAPEUTA: CT-52365, CHRISTOPHER JOHNNY DE LIMA MACHA-
DO/ CT-52399, CLARICE PEREIRA BATISTA NETA/ CT-52367, FABIANE 
PIRES DE SA/ CT-53015, FERNANDA NUNES DA SILVA/ CT-52289, FLOR-
RAMY CARVALHO DE CAMARGO/ CT-52290, FRANCIMAR MAGNO ALVES 
ROLIM/ CT-52372, LETICIA APARECIDA DA SILVA CARVALHO/ CT-52309, 
MARCELA ABBADE MANGUEIRA/ CT-52432, NEIVA KAROLYNE TAVARES 
FRANCES/ CT-52433, OLGA MAIANE OLIVEIRA NASCIMENTO/ CT-52436, 
POLYANA BENEVIDES BARBOSA/ CT-52343, SARAH RAQUEL CARVALHO 
RODRIGUES/ CT-52376, SILMARA VIANA MORENO/ CT-52377, SONIA 
DANTAS RIBEIRO/ CT-53017, TAYSSA NAYANA SOUSA SANTOS/ CT-
52378, WELLINGTON SOARES MACEDO.
FONOAUDIOLOGO: CT-52450, ADRIANA CLAUDIA VELOSO DOS SANTOS/ 
CT-52387, ADRIANE APARECIDA SILVA/ CT-51805, AUGUSTO JOSE RUI-
VO MELLO/ CT-52370, JOSIANE BORGHI PAULO/ CT-52979, LUANA SILVA 
DO NASCIMENTO/ CT-52492, MARLA VALERIA SOARES DA SILVA/ CT-
53003, NATACIA GRAZIELE MAGALHAES RAMOS.


